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CODIGO

41
4110

44
4413
4428

47
4705
4722

43
4390
4390

51

5101
5102
5103
5104
5107
5108
5111
5120

53

5351
5360
5366
5368

63
6380

48

4802
4806
4808

54
5423

57
5720
5722

58

5802
5803
5890
5885

ACTIVIDADES ORDINARIAS

INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION

INGRESOS FISCALES
No Tributarios - Licencias y Multas

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
Sistema General de Regaiias
Otras Transferencias

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
Fondos Recibidos
Operaciodn sin flujo de efectivo

INGRESOS CON CONTRAPRESTACION

VENTA DE SERVICIOS
Servicios informativos
Servicios de Investigacion

GASTOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
Sueldos y Salarios

Contribuciones Imputadas-Gastos médicos
Contribuciones Efectivas-Parafiscales
Aportes sobre ia Nomina

Prestaciones Sociales

Gastos de Personal Diversos

Generales

impuestos, Contribuciones y Tasas

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y
PROVISIONES

Deterioro De Propiedades, Planta Y Equipo

Depreciacion de Propiedades Planta y Equipo
Amortizacion de Activos Intangibles

Provision Litigios y Demandas

COSTOS

COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS
Otros Servicios

RESULTADO OPERACION ORDINARIA

INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION

OTROS INGRESOS
Financieros

Ajuste por diferencia en cambio
ingresos diversos

GASTOS NO OPERACIONALES

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
Otras Transferencias

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
Operaciones de Enlace
Operaciones sin flujo de efectivo

OTROS GASTOS

Comisiones

Ajuste por diferencia en cambio

Diversos (Pérdida por baja en cuentas de Activos No Financieros)
Devoluciones, Rebajas y Descuentos en venta de servicios

DEFICIT NO OPERACIONAL

RESULTADO DEL PERIODO

CAR ELADIO PAREDES ZAPATA
Representante Legai
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SERVICIO GEOLOGICO COLOMBIANO
NIT. 899.999.294-8
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019 COMPARATIVO 2018
(Cifras en pesos Colombianos sin decimales)

163.746.367.928

814.282.533
814.282.533

ANO 2018

128.533.722.338

521.001.130
521.001.130

123.747.480.817
119.671.599.971
4.075.880.846

93.141.301.484
77.704.408.921
15.436.892.563

39.184.604.578
38.256.806.738
927.797.840

34.871.419.724
34.817.602.931
53.816.793

20.449.249.916

20.449.249.916
0
20.449.249 916

8.113.082.230

8.113.082.230
7.106.203.499
1.006.878.731

62.494.465.574

43.866.473.087
12.24B.318.182
9.839.011
3.251.981.577
600.128 200
5.856.841.157
8.024.485.439
13.556.021.722
318.757.799

61.055.535.231

47.101.186.085
10.203.434.126
38.047.788
2798.342.527
545.333 666
4.511.528 540
11.214.274.411
17.486.598.677
303.626.250

18.627.992.487

13.954.349.146

0 0
13.610.983.871 9.951.118.007
5.017.008 616 3.500.942.456
0 502.288.683

595.416.665 0
595.416.665 0
595.416.665 0

121.105.735.605

75.591.269.337

233.234.550
233.234.550
0

36.610.972
196.623.578

597.272.265
597.272.265
1

32.953.354
564.318.910

3.821.430.568

3.730.611.131
3.730.611.131

13.443.657.086

10.532.791.090
10.532.791.090

48.039.405 91.664.804

48 039.405 88947279

0 2.717.525

42.780.032 2.819.201.192
288.151 638.921
31.624.208 1.608.674
10.867.673 2.815.847.021

0 1.106.576
(3.588.196.018) {12.846.384.821)
117.517.539.587 62.744.884.516
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